[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                               № _________________

О внесении изменения в постановление министерства культуры Рязанской области от 23.06.2022 № 6 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству культуры Рязанской области, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем областного государственного бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации»

        В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за  ним государственного (муниципального) имущества»  министерство культуры Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства культуры Рязанской области от 23.06.2022 № 6 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству культуры Рязанской области, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем областного государственного бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» изменение, изложив приложение № 2 к Порядку определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству культуры Рязанской области, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем областного государственного бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной и кадровой работы министерства внести соответствующие изменения в трудовые договоры с руководителями государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству культуры Рязанской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и применяется, начиная с представления отчета за 2022 год.
Министр                                                                                                     М.В. Кауркина
                                                 Приложение к постановлению министерства
                                                         культуры Рязанской области

                                                        «Приложение № 2
                                                         к Порядку определения предельно допустимого
                                                         значения просроченной кредиторской
                                                         задолженности государственного бюджетного

                                                         учреждения, подведомственного
                                                         министерству культуры Рязанской области,

                                                         превышение которого влечет расторжение
                                                         трудового договора с руководителем областного
                                                         государственного бюджетного учреждения
                                                         по инициативе работодателя в соответствии
                                                         с Трудовым кодексом Российской Федерации
Сведения о просроченной кредиторской задолженности
 государственного бюджетного учреждения, подведомственного
 министерству культуры Рязанской области,

и мерах по ее погашению

        по состоянию на «__» _________ 20__ г.

Наименование бюджетного учреждения __________________________________
Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Объем просроченной кредиторской задолженности на начало года
	Предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности*
	Объем просроченной кредиторской задолженности на конец отчетного периода
	Изменение кредиторской задолженности**
	Причина образования
	Меры, принимаемые по погашению просроченной кредиторской задолженности

	всего
	из нее по исполнительным листам
	срок, дней
	всего
	из нее по исполнительным листам
	в том числе по срокам
	сумма, руб.
	в процентах

	менее 30 дней просрочки
	от 30 до 90 дней просрочки
	от 90 до 180 дней просрочки
	более 180 дней просрочки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	По выплате заработной платы
	1000

	По выплате стипендий, пособий, пенсий
	2000

	По перечислению в бюджет, всего
	3000

	в том числе:

по перечислению удержанного налога на доходы физических лиц
	3100

	по оплате страховых взносов на обязательное социальное страхование
	3200

	по оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов на обязательное социальное страхование
	3300

	по возврату в бюджет средств субсидий (грантов в форме субсидий)
	3400

	из них:

в связи с невыполнением государственного задания
	3410

	в связи с недостижением результатов предоставления субсидий (грантов в форме субсидий)
	3420

	в связи с невыполнением условий соглашений, в том числе по софинансированию расходов
	3430

	По оплате товаров, работ, услуг, всего
	4000

	из них:

по публичным договорам
	4100

	По оплате прочих расходов, всего
	5000

	из них:

по выплатам, связанным с причинением вреда гражданам
	5100

	Итого
	9000

	x

	x

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)    _________  _________ ___________________
                                                     (должность)   (подпись)      (расшифровка подписи)

Руководитель планово-финансовой

службы/главный бухгалтер             _________ ___________________

                                                              (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель __________  __________  ______________________  ___________

                              (должность)      (подпись)          (расшифровка подписи)           (телефон)

«__» ________ 20__ г.

<*> Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

<**> Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности.».